DIRETORIA DE ENSINO DE OURINHOS - SP

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

RIBEIRÃO DO SUL - SP

Rua Coronel Paulo Fares, 309 - Centro De Múltiplo Uso, Sala nº 3 -  Ribeirão do Sul - SP -

CEP 19930-007 - Tel: (14) 3379-1430 / Tel: (14) 3379-7500

 Email: depeducacao@ribeiraodosul.sp.gov.br

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE AULA Nº 004/2024

 CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS PARA O ANO LETIVO DE 2024

A Diretora do Departamento Municipal de Educação e Cultura de Ribeirão

do Sul, Lucélia de Mendonça, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital, que

tem como objetivo CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo 01/2022 e  Processo

Seletivo nº 003/2023, para exercer o cargo de Professor, que haverá atribuição de aulas no dia 28 de

fevereiro de 2024, quarta-feira, às 09h00, cada um em sua escola de acordo do o cargo, conforme já

mencionado no período de manifestação por interesse, conforme segue:

PROFESSOR DE INFORMATICA

EMEI MARIA NAZARET CURI – tel 14-3379-1461

Rua das Palmeiras nº 155 - Jardim Esplanada

SALA PERIODO SITUAÇÃO

Laboratório de

Informática
Manhã/Tarde Livre (10 horas/aula)

PROFESSOR DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO( PAEE)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I ( PEBI)

EMEF PROFESSOR SAMUEL PEREIRA DE LIMA - tel 14-3379-1414

Rua Augusto Correia Gomes nº266 – Jardim Satélite

SALAS PERIODO SITUAÇÃO

Salas de Recursos

Multifuncionais
Manhã/Tarde

Substituição (30 horas

semanais e 8 horas de carga

complementar)

3º Ano A Manhã
Licença Gestante (30 horas

semanais)

Reforço Escolar Manhã/Tarde
Licença Gestante (30 horas

semanais)

Reforço Escolar Manhã/Tarde
Substituição (30 horas

semanais)

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Ribeirão do Sul, 26 de fevereiro de 2024.

LUCÉLIA DE MENDONÇA

Diretora do Departamento Municipal de Educação e Cultura